1

PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 33/2014–SAM01

                        A PRESIDENTE DA COMISSÃO OR GANIZADORA  do Concurso Público para a função de
MÉDICO (A) DO TRABALHO, aberto através do Edital nº 09/2014-SAM01, no uso de suas atribuições
legais,

                                                               TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos habilitados na prova objetiva para a ENTREGA DOS
TÍTULOS, conforme instruções a seguir:

Datas / horários: 01, 02 e 03 de julho de 2014 das 9 às 15 horas.

Local: Posto de Atendimento do IBAM instalado na Biblioteca Municipal Monteiro Lobato, sito à Rua João
Gonçalves, 439 – Centro.

2 – Candidatos habilitados para entrega dos títulos:

Inscr. Nome do Candidato Documento

070008 ROSELENE PORTO MEDEIROS 1648769

070009 VICENTE PAULO GARCIA DE REZENDE 366385446

                   3 – O Formulário para entrega dos Títulos consta do Anexo Único  deste Edital.

Instruções gerais:

Serão considerados como títulos apenas os relacionados na tabela a seguir, limitada à pontuação total da
prova de títulos ao valor máximo estabelecido na referida Tabela de Títulos, desde que relacionados com a
função pretendida e obtidos até a data de encerramento das inscrições (09/05/2014).

TÍTULO

COMPROVANTES VALOR UNITÁRIO

QUANTIDADE

MÁXIMA

DE DOCUMENTOS

VALOR

MÁXIMO

Doutor na área que concorre. Diploma devidamente registrado ou
declaração/certificado de conclusão de curso,
acompanhado do respectivo Histórico
Escolar.

4,0

01

4,0

Mestre na área que concorre. Diploma devidamente registrado ou
declaração/certificado de conclusão de curso,
acompanhado do respectivo Histórico
Escolar.

3,0

01

3,0

Cursos de Especialização na
área que concorre, com
duração mínima de 360 horas.

Certificado/declaração de curso, em papel
timbrado da instituição, contendo o período
de realização, carimbo e assinatura do
responsável e a respectiva carga horária.

1,0

03

3,0

OBS.: A apresentação do título de Doutorado exclui, autom aticamente, a pontuação do título de Mestrado.

Na somatória dos títulos de cada candidato, os pontos excedentes serão desprezados.

Não será computado como título o curso de especialização que se constituir pré-requisito para a inscrição
no concurso ou os cursos de graduação.

No ato de entrega de títulos, o candidato deverá entregar, preenchida e assinada, relação na qual indicará a
descrição e a quantidade de títulos apresentados, em duas vias.  Juntamente com esta relação deverá ser

 2

apresentada uma cópia autenticada em cartório, de cada título declarado, conforme Anexo VI  do Edital de
Abertura e do Anexo Único deste Edital.

Somente serão recebidos e analisados os documentos cujas cópias sejam autenticadas (que não serão
devolvidas em hipótese alguma).

Não serão recebidos os documentos originais e as cópias simples.

É vedada a pontuação de qualquer curso/documento que não preencher todas as condições previstas neste
capítulo.

A segunda via de relação de títulos, com o carimbo do órgão recebedor e assinatura do responsável pelo
recebimento dos documentos, será devolvida ao candidato após a conferência.

Entregue a relação dos títulos, não serão aceitos pedidos de inclusão de documentos, sob qualquer
hipótese ou alegação.

Não serão recebidos títulos apresentados fora do prazo, local e horário estabelecidos ou em desacordo com
o disposto neste capítulo.

Comprovada, em qualquer tempo, a irregularidade ou ilegalidade na obtenção dos títulos constantes da
tabela apresentada, o candidato terá anulada a respectiva pontuação e, comprovada a culpa do mesmo,
será excluído do concurso.

A avaliação dos títulos será feita pelo IBAM e o seu resultado será divulgado através de publicação do
Diário Oficial do Município de Guarulhos – e pela internet, nos sites www.ibamsp-concursos.org.br e
www.guarulhos.sp.gov.br.

Caso o certificado apresentado não contenha a informação expressa quanto à carga horária do curso, o
candidato    deverá anexar histórico escolar ou documento oficial que comprove o número de horas.

Não sendo comprovada a carga horária do curso, o documento apresentado não será pontuado.

Guarulhos, 30 de junho de 2014.

ROSELENE DE LOURDES MENDES

Presidente da Comissão

 3

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 33/2014-SAM0 1

                                                       FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS
Obs.: Preencher duas vias (uma das vias será o prot ocolo do candidato)

Nome:_____________________________________________________

Candidato à função de: ________________________________________

R.G. número: _________________________

Inscrição nº _________________

Descrição do Título

Quantidade

Pontos Atribuídos

(uso da Banca)

TOTAL DE TÍTULOS ENTREGUES

TOTAL DE FOLHAS ENTREGUES

Assinatura do candidato: ___________________________________________

Rubrica do avaliador: ______________________________________________

Data: _________________

RECEBIDO POR: ____________________________________________
                                                              (nome legível)

Em, ____/_____/2014, às ____________horas.